
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1364 DEL 06-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 218 DEL 06-12-2016
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Indizione di bando di concorso generale per la formazione della
graduatoria inerente l'assegnazione in locazione di alloggi di edilizia residenziale
pubblica - anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Legge Regionale 20 dicembre 1996 n. 96 e successive modificazioni
avente ad oggetto la “disciplina per l’assegnazione, gestione e determinazione del canone di
locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”;

DATO ATTO che la citata normativa è stata modificata dalla L.R.T. 08 aprile 15
n.41“Modifiche alla legge regionale 20 dicembre 1996 n.96”;

VISTO il “Regolamento delle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di edilizia
residenziale pubblica di proprietà dei Comuni del Lode Fiorentino”,  approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 13 del
05.04.16;

DATO ATTO che l’assegnazione degli alloggi agli aventi diritto avviene in base ad una
graduatoria definitiva, formata in esito a pubblico concorso indetto dai comuni;

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L.R.T. n.96/96 i bandi di concorso per
l’assegnazione di alloggi di ERP devono essere pubblicati almeno ogni 4 anni e che l’ultimo
bando generale predisposto da questa amministrazione risale all’anno 2012;

RITENUTO opportuno alla luce delle modifiche apportate alla L.R.T. n.96/96 dalla L.R.T.
n.41/15 sopracitata relative principalmente all’individuazione dei requisiti necessari e



all’attribuzione dei punteggi, indire un nuovo bando generale di concorso per la formazione
della graduatoria per l’assegnazione di alloggi di e.r.p.;

VISTO l’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente il testo del
bando di concorso in oggetto, parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO l’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente il testo della
domanda di concorso;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n.
33/13 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DATO ATTO infine che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

1) di approvare il “bando generale di concorso per la formazione della graduatoria inerente
l’assegnazione in locazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica”, contenuto
nell’allegato A, nonché il modulo di domanda di partecipazione contenuto nell’allegato B;
2) di disporre la pubblicazione del bando generale di concorso all’Albo Pretorio on line del
Comune dal 15/12/2016 al 13/02/2017,
3) di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;
4) di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/13 nell’ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 06-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 218 DEL 06-12-2016 - Reg. Gen. N. 1364 DEL 06-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Indizione di bando di concorso generale per la formazione della
graduatoria inerente l'assegnazione in locazione di alloggi di edilizia residenziale
pubblica - anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 07-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 218 DEL 06-12-2016 - Reg. Gen. N. 1364 DEL 06-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


